
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXIII  БРОЈ 2 КОВИН, 30. ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ

  
АКТА ПРЕДСЕДНИКA ОПШТИНЕ КОВИН

2. 
На основу члана 18. став 1. тачка 1) 

Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и мето-
долошким упутствима за поступање и 
извештавање интерне ревизије у јавном 
сектору („Сл. гласник РС“, бр. 99/2011, 
106/2013 и 84/2023) и  члана 56. став 1. тачка 
6) Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019 – 
исправка,  6/2023 и 18/2023), 
           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ КО-
ВИН,  дана 16. јануара 2025.године,  донео је 
 

О Д Л У К У 
о  усвајању  Извештаја о раду интерне 

ревизије општине Ковин  за 2024. годину 
 
 

Члан 1. 
           Усваја се  Извештај о раду интерне 
ревизије општине Ковин за 2024. годину. 
 

Члан 2. 
          Извештај о раду интерне ревизије 
општине Ковин за 2024. годину  саставни је  
део ове Одлуке. 

Члан 3. 
          Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:  429-3/2025-II  од 16. јануара  2025. 

године 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог, с.р  
 
 
 

          На  основу члана 18. став 1. тачка 1) 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и мето-
долошким упутствима за поступање и 
извештавање интерне ревизије у јавном 
сектору („Сл. гласник РС“, бр. 99/2011, 
106/2013 и 84/2023), 
          ИНТЕРНИ РЕВИЗОР,  дана 16. јану-
ара 2025.године, сачинио је 
 

И З В Е Ш Т А Ј   О   Р А Д У  
 ИНТЕРНЕ  РЕВИЗИЈЕ  ОПШТИНЕ 

КОВИН ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

1. ОПШТИ ДЕО 
 

1.1. ОРГАНИЗАЦИЈА ИНТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
         Чланом 82. Закона о буџетском систему 
(„Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-
др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
118/2021 др.закон, 138/2022, 92/2023 и 
94/2024)  утврђене су и дефинисане  
активности и улога интерне ревизије. 
          Начини успостављања интерне реви-
зије код корисника јавних средстава 
регулисани су чланом 3. Правилника о 
заједничким критеријумима за организовање 
и стандардима и методолошким упутствима 
за поступање и извештавање интерне 
ревизије у јавном сектору („Сл. гласник РС“, 
бр. 99/2011, 106/2013 и 84/2023). 
          Интерна ревизија општине Ковин 
основана је Одлуком  о оснивању интерне 
ревизије општине Ковин  („Сл. лист општине 
Ковин“, бр.5/2024).  Даном ступању на снагу 
ове Одлуке престала је да важи Одлука  о 
оснивању интерне ревизије општине Ковин  
(„Службени лист општине Ковин“, бр. 



Страна 2 Број 2                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                    30. Јануар 2025. године 
 
 

 

 

19/2021).  Интерну ревизију обавља једно 
лице, самостални извршилац, које је 
директно одговорно  руководиоцу корисника 
јавних средстава, односно Председнику 
општине Ковин. Лице које  обавља послове 
интерне ревизије у обавези је да наведене  
послове обавља одговорно, ефикасно, 
савесно и непристрасно. 
          Субјекти ревизије су:  

 Директни буџетски корисници: Оп-
штинска управа Ковин, Скупштина 
општине Ковин, Председник општине 
Ковин, Општинско веће општине 
Ковин и Правобранилаштво општине 
Ковин; 

 Индиректни буџетски корисници: 
Установа културних делатности  
„Центар за културу“ Ковин, Пред-
школска установа „Наша радост“ 
Ковин, Библиотека „Вук Караџић“ 
Ковин, Туристичка организације оп-
штине Ковин, Установа „Установа за 
спорт“ Ковин, Установа за пружање 
дневних услуга социјалне заштите 
„ЛАСТА“ Ковин и 10 месних 
заједница; 

 Јавно предузеће за комунално - 
стамбену делатност „Ковински кому-
налац“ Ковин; 

 Јавно предузеће за послове 
дистрибуције гаса „Ковин - гас“ 
Ковин; 

 Црвени крст Ковин (правно лице у 
којем јавна средства из буџета 
јединица локалне самоуправе чине 
више од 50% прихода остварених у 
претходној пословној години); 

 Расподела средстава, путем конкурса 
(разним удружењима, средствима 
информисања, спортским клубовима, 
верским заједницама и сл.) на тај 
начин што ће се контролисати над-
лежни директни буџетски корисник; 

 Програми, пројекти и програмске 
активности планирани одлуком о 
буџету општине Ковин на тај начин 
што ће се контролисати надлежни 
директни буџетски корисник. 

 
 
 

1.2.ОБУКА И СТРУЧНО 
УСАВРШАВАЊЕ ИНТЕРНОГ  
РЕВИЗОРА  У 2024.ГОДИНИ  

 
          Чланом 21. ставови 2. и 3. Правилника 
о заједничким критеријумима за орга-
низовање и стандардима и методолошким 
упутствима за поступање и извештавање 
интерне ревизије у јавном сектору 
предвиђено је да обуку за стицање звања 
овлашћени интерни ревизор у јавном сектору 
спроводи Централна јединица за 
хармонизацију Министарства финансија. 
          Од 01.01.2020.године примењују се 
одредбе Правилника о стручном усавр-
шавању овлашћених интерних ревизора у 
јавном сектору („Сл. гласник РС“, бр. 
15/2019). Правилником о стручном усавр-
шавању овлашћених интерних ревизора у 
јавном сектору прописана су  подручја и 
облици стручног усавршавања овлашћених 
интерних ревизора у јавном сектору и кри-
теријуми за признавање стручног 
усавршавања. 
          У складу са чланом 17. став  1. тачка  5) 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и методо-
лошким упутствима  за поступање и изве-
штавање интерне ревизије у јавном сектору 
интерни ревизор је израдио План стручног 
усавршавања у 2024.години. 
          У циљу унапређења и усавршавања 
знања интерни ревизор је у извештајном 
периоду похађао следеће обуке: 

 Вебинар „Агилно претраживање 
интернета“ у организацији Нацио-
налне академије за јавну управу; 

 Вебинар  „Развој вештине припове-
дања-Storytelling“ у организацији  
Националне академије за јавну 
управу; 

 Вебинар „Интерна и екстерна кому-
никација“ у организацији  Нацио-
налне академије за јавну управу; 

 Вебинар „Како да будемо креатив-
ни?“ у организацији  Националне 
академије за јавну управу; 

 Вебинар „Неправилности у ИПА 
контексту“ у организацији  Нацио-
налне академије за јавну управу; 

 Вебинар „Тимови и тимски рад“ у 
организацији  Националне академије 
за јавну управу; 



30. Јануар 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 3 Број 2 
 
 

 

 

 Радионица на тему „Организационо 
уређење  и положају интерне ревизије 
у градовима и општинама“  у орга-
низацији Министарства финансија-
Централне јединице за хармони-
зацију; 

 Обука за интерне ревизоре „Ревизија 
успешности“  у   организацији 
USAID; 

 Обука „Нови међународни стандарди 
интерне ревизије“ у организацији 
Министарства финансија-Централне 
јединице за хармонизацију; 

 Онлајн обуке: „Ревизија јавног сек-
тора“, „Корупција, фаворитизам, 
проневере-како их спречити у 
локалној самоуправи“, „Четврта ин-
дустријска револуција-нове техно-
логије “, „Финансијско управљање и 
контрола“, „Родно одговорно буџе-
тирање“, „Стратегијско управљање, 
финансије и ефикасност“, „Етика и 
интегритет“, „Обрачун трошкова 
јавних политика“, „Комуникација на 
друштвеним мрежама“, „Пословна и 
језичка комуникација“, „Основе 
управљачке одговорности“ и „Обука 
за интерне ревизоре“. 

 
2.ПОСЕБАН ДЕО 

 
2.1. ИЗВРШЕЊЕ СТРАТЕШКОГ И 

ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА ИНТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ У 2024. ГОДИНИ 

           
           На основу члана 23. Правилника о 
заједничким критеријумима за организовање 
и стандардима и методолошким упутствима 
за поступање и извештавање интерне 
ревизије у јавном сектору интерна ревизија 
се обавља према стратешком плану, 
годишњем плану и плану појединачне 
ревизије. Стратешки план се  доноси до краја 
текуће године за следећи трогодишњи 
период, а годишњи план интерне ревизије до 
краја текуће године за наредну годину.  
          На  предлог интерног ревизора одобрен 
је, од стране Председника општине Ковин, 
Стратешки план рада  интерне ревизије 
општине Ковин за период 2024-2026.године. 
          На  предлог интерног ревизора одобрен 
је, од стране Председника општине Ковин, 

Годишњи план рада  интерне ревизије оп-
штине Ковин за 2024.годину. 
          Годишњим планом рада интерне 
ревизије општине Ковин за 2024. годину 
планиране су  следеће ревизије: 

 Ревизија система финансијског уп-
рављања и контроле у Општинској 
управи Ковин; 

 Ревизија система пописа у Пред-
школској установи „Наша радост“ 
Ковин; 

 Ревизија система набавки (јавне 
набавке и набавке испод лимита  за  
покретање поступка) у Установи 
културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин; 

 Саветодавна ревизија система финан-
сијског управљања и контроле у 
Месној заједници Баваниште; 

 Контролна ревизија са циљем сагле-
давања извршења препорука интерне 
ревизије у Јавном  предузећу  за 
послове дистрибуције гаса „Ковин-
гас“ Ковин. 

 
          Интерни ревизор је у извештајном 
периоду  извршио  ревизије у складу са  
Годишњим планом рада  интерне ревизије 
општине Ковин за 2024.годину.  За сваку  
извршену ревизију сачињени су нацрт 
извештаја и коначан  извештај и достављени 
руководству субјеката ревизије и Пред-
седнику општине Ковин.         
 

2.2. ИЗВЕШТАВАЊЕ ИНТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ 

 
          У складу са чланом 30. став 1. 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и мето-
долошким упутствима за поступање и 
извештавање интерне ревизије у јавном 
сектору интерни ревизор је у обавези да  у 
року од 15 дана, по истеку остављеног рока 
за приговор, састави  коначан извештај о 
извршеној ревизији и достави га руко-
водиоцу субјекта ревизије и Председнику 
општине Ковин. 
          Интерни ревизор је, током 2024.године, 
сачинио и доставио руководиоцима субјеката 
ревизије и Председнику општине Ковин 
следеће извештаје: 

 Извештај  о извршеној ревизији сис-



Страна 4 Број 2                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                    30. Јануар 2025. године 
 
 

 

 

тема финансијског управљања и 
контроле у Општинској управи Ковин   
бр. 429-3/2024-II  од  08.02.2024. 
године;  

 Извештај о извршеној ревизији сис-
тема пописа  у Предшколској уста-
нови „Наша радост“ Ковин бр.429-
5/2024-II од 22.04.2024. године; 

 Извештај о извршеној ревизији сис-
тема набавки у Установи културних 
делатности „Центар за културу“ Ко-
вин  бр.429-12/2024-II од 24.05.2024. 
године; 

 Извештај о  извршеној саветодавној 
ревизији система финансијског уп-
рављања и контроле  у Месној зајед-
ници Баваниште бр.429-26/2024-II од  
07.08.2024.године; 

 Извештај о накнадно извршеној реви-
зији у Јавном предузећу за послове 
дистрибуције гаса „Ковин-гас“ Ковин  
бр. 429-28/2024-II од 11.10.2024. 
године. 
 

          Претходно наведеним субјектима ре-
визије укупно је дато 22 препоруке и то: 
Општинској управи Ковин 7 препорука, 
Предшколској установи „Наша радост“ 
Ковин 7 препорука, Установи културних 
делатности „Центар за културу“ Ковин 6 
препорука и Јавном предузећу за послове 
дистрибуције гаса „Ковин-гас“ Ковин 2 
препоруке. 
          У Месној заједници Баваниште 
извршена је саветодавна ревизија система 
финансијског управљања и контроле и дато 
је 8 савета.  

          На уручене  нацрте извештаја одговор-
на лица, нити једног  субјекта  ревизије, нису 
поднела приговор.  
          Одговорна лица субјеката ревизије  у 
обавези су да  достављају извештаје о извр-
шењу препорука у складу са чланом 31. 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и методоло-
шким упутствима за поступање и из-
вештавање интерне ревизије у јавном 
сектору.        
           Интерни ревизор је припремио све 
прописане документе из области интерне 
ревизије. Активно је  учествовао  и  у при-
преми документа из области финансијског 
управљања и контроле. 
           На основу члана 32. Правилника о 
заједничким критеријумима за организовање 
и стандардима и методолошким упутствима 
за поступање и извештавање интерне 
ревизије у јавном сектору интерни ревизор је 
у обавези да састави и достави,  до 15. марта 
текуће године за претходну годину, руко-
водиоцу корисника јавних средстава 
годишњи извештај о активностима интерне 
ревизије. Руководилац корисника јавних 
средстава доставља, на прописаном обрасцу, 
годишњи извештај о раду интерне ревизије 
Централној јединици за хармонизацију 
Министарства финансија.  најкасније до 31. 
марта текуће године за претходну годину.     
 
 

ОВЛАШЋЕНИ  
ИНТЕРНИ РЕВИЗОР  

Слободанка Ковачевић,дипл.економиста, с.р. 

 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

3. 
На основу члана 29. став 4. Закона о 

јавној својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 ,153/2020 и 
94/2024) члана  100. Закона о планирању и 
изградњи („Сл.гласник РС“, бр.72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,  

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 12. став 1. 
Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“бр.3/2019, 11/2019, 
2/2021, 7/2021, 19/2021, 2/2022 9/2022, 
9/2023, 12/2023-испр. и 14/2023) и члана 60. 
став 1. тачка 12. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“ број 1/2019 , 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) 



30. Јануар 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 5 Број 2 
 
 

 

 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
30.01.2025.године, донелo је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  
парцеле бр.3479/2 КО КОВИН 

 
Члан 1. 

 Отуђује се из јавне својине, не-
посредном погодбом непокретности у јавној 
својини општине Ковин и то: 
 

 катастарска парцела број 3479/2 у 
укупној површини од 0ха 2а 42м², 
уписана у лист непокретности бр. 
6097 КО Ковин, на којој се налази 
породична стамбена зграда у 
површини од 56 м2,објекат уписан 
по Закону о посебним условима за 
упис права својине на објектима 
изграђеним без грађевинске 
дозволе, у приватном власништву 
Адамов Тамаре. 

Наведена катастарска парцела 3479/2 КО 
Ковин налази се у грађевинском подручју 
насељеног места Ковин, у блоку 84, 
централна зона, према Плану генералне регу-
лације за насељено место Ковин намењена је 
мешовитом становању, пословању, кому-
налнимсадржајима и јавним службама. 

Члан 2.  
 Разлог за отуђење непокретности из 
члана 1. ове одлуке садржан је у чињеници да 
је ради регилисаља имовинско- правних 
односа власника објекта Адамов Тамаре и 
власника парцеле Општине Ковин, са циљем 
озакоњења објекта у смислу Закона о 
озакоњењу објеката, које представња јавни 
интерес за Републику Србију и општину 
Ковин. 
 

Члан 3. 
 Поступак отуђења непокретности 
непосредном погодбом из члана 1.ове Одлуке 
спроводи се сагласно одредбама Закона о 
јавној својини, Закона о планирању и изград-
њи и Одлуке о прибављању и располагању 
стварима  у јавној својини општине Ковин. 
 

Члан 4. 
 Комисија за спровођење поступка 
непосредне погодбе, образована Одлуком о 
покретању поступка за отуђење непок-
ретности у јавној својини општине Ковин 
непосредном погодбом - парцела број 3479/2 
КО Ковин, Општинског већа општине Ковин 
бр.463-49/2023-III од 16.12.2024. године, 
спровела је поступак отуђења из јавне 
својине општине Ковин непосредном 
погодбом непокретности описане у члану 1. 
ове Одлуке. 
  У поступку је дана 16.12.2024.године 
прибављен извештај надлежног пореског 
органа о процени тржишне вредности 
предметне непокретности и у износу од  
износи 291.302,66 динара односно 2.490,40€, 
по средњем курсу на дан достављања 
процене. 
Дана 23.12.2024.године Адамов Тамара  из 
Ковина , ул. Трг Ослобођења   бр.6 доставила 
је понуду за куповину  непокретности која 
укупно износи 2.491,00 € . 
Комисија је након спроведеног поступка и 
приспеле понуде дана 09.01.2025.године. 
сачинила записник о отварању писмене 
понуде,  са предлогом Општинском већу о 
прихватању понуде понуђача Адамов Тамара  
из Ковина , ул. Трг Ослобођења   бр.6 у 
износу од 2.491,00 € . 

 
Члан 5. 

 Непокретност из члана 1.ове одлуке 
отуђује се из јавне својине општине Ковин по 
цени 2.491,00 € .што је више од  процењене 
тржишне вредности коју је утврдио 
надлежни порески орган.  
 Плаћање купопродајне цене непок-
ретности врши  се по средњем курсу НБС на 
дан уплате. 
 У случају плаћања купопродајне цене 
на рате, број рата утврдиће се уговором. 
 

Члан 6. 
 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о купопродаји који ће 
бити оверен код Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 

 
 



Страна 6 Број 2                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   30. Јануар 2025. године 
 
 

 

 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се  у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН  
Број: 468-48/2024-III  од 30. јануара 

2025.године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић,дипл.туризмолог 

  
 
4. 

На основу члана 29. став 4. Закона о 
јавној својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 ,153/2020 и 
94/2024) члана  100. Закона о планирању и 
изградњи („Сл.гласник РС“, бр.72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,  
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 12. став 1. 
Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“бр.3/2019, 11/2019, 
2/2021, 7/2021, 19/2021, 2/2022 9/2022, 
9/2023, 12/2023-испр. и 14/2023) и члана 60. 
став 1. тачка 12. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“ број 1/2019 , 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
30.01.2025.године, донелo је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  
парцеле бр.3519/1 КО Баваниште 

  
Члан 1. 

 Отуђује се из јавне својине, не-
посредном погодбом непокретности у јавној 
својини општине Ковин и то: 
 

 катастарска парцела број 3519/1 у 
укупној површини од 0ха 4а 56м², 
уписана у лист непокретности бр. 
3534 КО Бваниште 

 
Наведена катастарска парцела 3519/1 

КО Баваниште налази се у грађевинском 
подручју насељеног места Баваниште, њива 
2. класе,према Просторном плану општине 
Ковин у зони породичног становања. 

Члан 2. 
 Парцела 3519/1 у укупној површини 
од 0ха 4а 56м², отуђује се непосредном 
погодбом ради формирања грађевинске 
парцеле. 
 

Члан 3. 
 Поступак отуђења непокретности 
непосредном погодбом из члана 1.ове Одлуке 
спроводи се сагласно одредбама Закона о 
јавној својини, Закона о планирању и изград-
њи и Одлуке о прибављању и располагању 
стварима  у јавној својини општине Ковин. 

 
Члан 4. 

 Комисија за спровођење поступка 
непосредне погодбе, образована Одлуком о 
покретању поступка за отуђење 
непокретности у јавној својини општине 
Ковин непосредном погодбом - катастарска 
парцела број 3519/1 у укупној површини од 
0ха 4а 56м², уписана у лист непокретности 
бр. 3534 КО Бваниште 
, Општинског већа општине Ковин бр.416-
71/2024-III од 16.12.2024. године, спровела је 
поступак отуђења из јавне својине општине 
Ковин непосредном погодбом непокретности 
описане у члану 1. ове Одлуке. 
  У поступку је дана 18.12.2024.године 
прибављен извештај надлежног пореског 
органа о процени тржишне вредности 
предметне непокретности и у износу од  
136.800,00 динара, што по средњем курсу 
НБС на дан процене износи 1.169,00 €. 

Комисија је након спроведеног 
поступка и приспеле понуде дана 
09.01.2025.године сачинила записник о отва-
рању писмене понуде са предлогом Опш-
тинском већу о прихватању понуде понуђача 
Стојан  Станковић из Баваништа, ул. Срем-
ска  бр.10 у износу 1.170,00 € по средњем 
курсу НБС на дан достављања понуде. 

 
Члан 5. 

 Непокретност из члана 1.ове одлуке 
отуђује се из јавне својине општине Ковин по 



30. Јануар 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 7 Број 2 
 
 

 

 

цени од 1.170,00 €, што је више од  
процењене тржишне вредности коју је 
утврдио надлежни порески орган.  
 Плаћање купопродајне цене непок-
ретности врши  се по средњем курсу НБС на 
дан уплате. 

 
Члан 6. 

 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о купопродаји који ће 
бити оверен код Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 
 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се  у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН  
Број: 416-71/2024-III  од 30. јануара 2025. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић,дипл.туризмолог 

  
 
 

5. 
На основу члана 35. 3акона о 

пољопривредном земљишту („Службени 
гласник РС“ бр.62/2006, 65/2008-др.закон, 
41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-
др.закон), члана 60. став 1.тачка 29. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, 
број 1/2019 , 10/2019-исправка ,6/2023 и 
18/2023)  члана 4.став 1. и члана 5. Одлуке о 
спровођењу комасације у катастарској 
општини Плочица („Службени лист општине 
Ковин“ бр. 13/2015), члана 4. став 1. и члана 
5. Одлуке о спровођењу комасације у 
катастарској општини Скореновац ( 
„Службени лист општине Ковин“ бр.13/2015) 
и члана 3. Решења о образовању Комисије за 
комасацију катастарских општина Плочица и 
Скореновац („Службени лист општине 
Ковин" бр. 13/2015) 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
30.01.2025. године, доноси 

П Р А В И Л Н И К  
О НАКНАДАМА ЗА РАД ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА КОМАСАЦИЈУ 
КАТАСТАРСКИХ ОПШТИНА 
ПЛОЧИЦА И СКОРЕНОВАЦ И 

секретара Комисије 
 

Члан 1. 
Овим Правилником утврђују се 

накнаде за рад председника и заменика пред-
седника, чланова Комисије за комасацију 
катастарских општина Плочица и Скоре-
новац (у даљем тексту:Комисија) и њихових 
заменика као и секретара и заменика 
секретара Комисије. 
                                                                        

Члан 2. 
Председнику и заменику председника 

Комисије припада накнада за рад у Комисији, 
у нето износу у висини од 100.000,00 динара 
месечно. 

Члановима Комисије и њиховим заме-
ницима (када их замењују) припада накнада 
за рад у Комисији, у нето износу у висини од 
60.000,00 динара месечно. 

Секретару Комисије и заменику секре-
тара Комисије, када га замењује, припада 
накнада за рад у Комисији, у нето износу у 
висини од 40.000,00 динара месечно. 

 
Члан 3. 

Исплате накнада утврђених овим Пра-
вилником вршиће се на основу месечног 
извештаја на терет трошкова директног 
корисника Скупштине општине Ковин. 

 
Члан 4. 

Обрачун накнада и исплату истих вр-
шиће Одељење за финансијс и буџет Оп-
штинске управе Ковин и  то најкасније до 10-
тог дана у текућем меесцу за претходни 
месец, односно након добијања потписаног 
извештаја. 

Члан 5. 
Овај Правнлник ступа на снагу  осмог 

дана од  дана објављивања у „Сл.листу 
општине Ковин“, а примењиваће се од 
01.02.2025.године. 

 
Члан 6. 

Ступањем на снагу овог Правилника 
престаје да важи Правилник о накнадама  за 
рад  чланова Комисије за комасацију ката-



Страна 8 Број 2                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   30. Јануар 2025. године 
 
 

 

 

старских општина Плочица и Скореновац, 
секретара Комсије, чланова поткомисија, 
стручних радних тела и других лица 
анагажованих у поступку комасације број 
461-16/2017-III од 26.05.2017. године. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 326- 43/2025-III од 30. јануара 2025. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл.туризмолог 

 
 
 

6. 
На основу члана 11. Одлуке о 

поступку доделе и контроле коришћења 
средстава за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса које реализују 
удружења („Сл. лист општине Ковин“, број 
7/2021) и члана 60. став 1. тачка 23. Статута 
општине Ковин (Сл.лист општине Ковин, 
број 1/2019, 11/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023), 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН, на седници одржаној дана 
30.01.2025. године донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА 
УДРУЖЕЊИМА 

 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за распо-
делу средстава удружењима (у даљем тексту: 
Комисија), у саставу: 
 

1. Ратко Мосуровић, из Ковина, члан; 
2. Александар Паулица, из Мраморка, 

члан; 
3. Душан Максимовић, из Ковина, члан; 
4. Бора Урошев, из Ковина, члан; 
5. Милан Милованов, из Плочице, члан. 

 
 

За секретара Комисије одређује се 
Лавиника Ђорђевић, запослена у Општинској 

управи Ковин – Група за послове локално-
економског развоја.  
 
 

II 
 Задаци Комисије су да: 

- Припреми Годишњи план 
јавних конкурса, 

- припреми јавни конкурс; 
- донесе Правилник о начину и 

критеријумима за избор про-
грама и пројеката који реа-
лизују удружења; 

- изради конкурсну 
документацију; 

- размотри пријаве на конкурс; 
- врши рангирање програма и 

пројеката који се предлажу за 
финансирање или суфинанси-
рање; 

- припреми Предлог одлуке о 
расподели средстава за фи-
нансирање или суфинансира-
ње програма који доноси Оп-
штинско веће општине Ковин; 

- припреми Извештај о реа-
лизацији програма и финан-
сијском утрошку средстава; 

- врше и друге послове у 
складу са Одлуком о поступку 
доделе и контроле коришћења 
средстава за подстицање про-
грама или недостајућег дела 
средстава за финансирање 
програма од јавног интереса 
које реализују удружења. 

Поред задатака наведених у ставу 1. 
овог члана, Комисија се посебно задужује да 
изврши контролу расподеле средстава 
извршену по Одлуци о расподели средстава 
удружењима грађана за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у 2024. 
години, број 400-387/2024-III од 25.04.2024. 
године, Одлуци о расподели средстава 
спортским удружењима грађана за финан-
сирање и суфинансирање програма и 
пројеката у 2024. години број 401-127/2024-
III од 05.07.2024. године и Одлуци о 
расподели средстава удружењима грађана у 
области управљања у ванредним ситуацијама 
за финансирање и суфинансирање програма 
и пројеката у 2024. години број 411-6/2024-III 
од 09.02.2024. годне, као и контролу 



30. Јануар 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 9 Број 2 
 
 

 

 

закључених уговора и о томе поднесе 
извештај Општинском већу општине Ковин 
са предлогом мера.  
 

III 
 Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављају, поред 
секретара Комисије и запослени у Опш-
тинској управи Ковин Биљана Филиповић, 
Валентина Милосављевић и Марија 
Ђондовић. 

 
IV 

Мандат Комисије траје годину дана. 
 
' 
 
 

V 
Ступањем на снагу овог Решења 

престаје да важи Решење број 401-4/2024-III 
од 19.01.2024. године. 
 

VI 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења и објавиће се у 
“Службеном листу општине Ковин“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-11/2025-III од 30. јануара 2025. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Виолета Оцокољић,дипл.туризмолог 
 

 
 



Страна 10 Број 2                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   30. Јануар 2025. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКA ОПШТИНЕ КОВИН 
 
2. Одлука о усвајању Извештаја о раду 

интерне ревизије општине Ковин за 2024. 
годину и Извештај интерне ревизије 
општине Ковин за 2024. годину ................. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋA ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
3. Одлука о отуђењу непокретности из јавне 

својине општине Ковин непосредном 
погодбом парцеле бр. 3479/2 К.О. Ковин .. 4 

 
4. Одлука о отуђењу непокретности из јавне 

својине општине Ковин непосредном 
погодбом парцеле бр. 3519/1 К.О. 
Баваниште .................................................... 6 

 
5. Правилник о накнадама за рад чланова 

Комисије за комасацију катастарских 
општина Плочица и Скореновац и 
секретара Комисије ..................................... 7 

 
6. Решење о образовању Комисије за 

расподелу средстава удружењима ............. 8 
 
 
 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 2, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


